Letto, confermato, sottoscritto.

L PRESIDENTE
l}qtt. Libero MAZZA,

y 4 e
/e VA
i -

PUBBLICAZIONE

Copia delia presente deliberazione:
» alsensideli’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot jg Lo viene
nubblicata oggi allAlbo Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi;
¥ viene trasmessa ai Comuni aderenti all'Unicne.

Piedimonte San Germanc, 03 ’ng

2021

ESECUTIVITA’

|.a presente deliberazione & divenuta esecutiva il Zg/O((/bZ/(
0 decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):
perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarte comma, del D. Lgs.

18/08/200C, n. 267)
o viehe assegnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germano, 2{/0‘16/ 2021

THEBARYSAEEARBAE RN EE A EE B EE S EE R E NS BEHAEERAEBNRN AN E R A ERBEOED EE ERBEEEHEHR R ]ﬂﬁllﬁﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬁﬂﬁ

Originale

% Copia conforme deil’originale

Piedimonte San Germano, 95//12/ 2021

ORIGINALE
/K COPIA
QGGETTO |Servizic Civile Universale - Atto indirizzo presentazione,
realizzazione e gestione di progetii di servizio civile universale anno
2021

’anno duemilaventuno, il giorno ventetto del mese di Aprile alle ore 12:12 med.iante
collegamento in videoconferenza, convocata dal Presidente, si & riunita la Giunta

delfUnione e ha deliberate 'argomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero . |Presidente 1 X |
FERDINANDI Gioacchino | Assessore | X |
IANNARELLI Antonio |, Assessore | | X
SACCO Giuseppe |, Assessore | X |
GALELLA Stefania Assessore X

Assume la Presidenza il presidente Dott. Libero MAZZAROPPI
Partecipa il Segretario dell’'Unione Dott.ssa Valentina LEPORE

IL PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta delP’Unione la seguente proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto,

corredata dei prescritti pareri.




il Presidente soltopone all'approvazione la seguente proposta di deliberazicne concernente 'argomento in
oggetto correlata di parere di cui all’articolo n. 49 del D.1Lgs n. 267/2020;

LA GIUNTA DELL'UNICNE DI COMUNI CINQUECITTA

PREMESSO CHE:

- con la Legge & marzo 2001 n. 84 & stato istituito il Servizio Civile Nazionale finalizzato a favorire la
realizzazione dei principl costituzicnali di solidarietd sociale e premuovere la solidarieta e la
cooperaziong, a livello nazionale ed internarzicnale, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali,
ai servizi alla persona ed alla educazione alia pace tra i popoli;

- con il Decreto Legislativo 8 marzo 2017, n. 40, & stalo istitufto e disciplinato il servizio civile universaie,
a norma dellarticolo 8 delta legge 6 giugno 2016, n. 106coordinato con il D.Lgs. n. 43 del 13 aprile
2018 "Dispesizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40

- con circolare del 03/08/2017 recante “Aibc degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti per
Iiscrizione”, I Dipartimento della gioventli e del servizic civile nazicnale (di seguito Dipartimento) ha
discipiinato le modalitd di iscrizione aif'aibo degli enti di servizio civile universale (SCU);

RICHIAMATA fa Deliberazione di Giunta di questa Unione di Comuni n. 20 del 16 Aprile 2019 con cui &
stato disposto di accreditare 'Unione Cinquecittd come Ente Capofila, con P'adesione dei Comuni di Aguine,
Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca e Villa Santa Lucia, al Servizio Civile Universale
ed iscriverlo al fine di realizzazione sul territoric comunale attivita e servizi volti al potenziamento ed al
miglioramente della quantita e qualiia dei servizi rivolti alle persene residenii efe domiciliate nel Comune,
attraverso I'impiego di operatori volontari in servizio civile;

DATO ATTO CHE con la predetta deliberazione & stato stabiito:

- di iscrivere 'Unione Cinquecitta come Ente Capofila, con 'adesione dei Comuni di Aguino, Colle San
Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca e Villa Santa Lucia allalbo degli Enti di SERVIZIO
CIVILE UNIVERSALE, in conformita a quante disciplinato dalla relativa Circolare del 3 agosto 2017
delia Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento deffa Gioventl e del SCU;

- di approvare le modalita di iscrizione dell’'Unione Cinquecitta in forma diretta quale ente in possesso
della refativa capacitd organizzativa, cosi come previsto dat paragrafe 5.1 defla citata Circolare della
Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Gioventl e del SCU del 3 agoste 2017,

VISTO il Decreto n. 24472019 del Dipartimento per ie Politiche Giovanili ed it Servizio Civile Universale —
Presidenza Consiglio dei Ministri con cui & stata accolta la richiesta di iscrizione allAlbo nazicnaie degli enti
di Servizio Civile Universale — sezione Regione Lazic presentata dall'Unicne Cinguecittd;

DATO ATTO CHE:
- ai sensi dell'atticolo 3 della succitata legge 6 marzo 2001, n. 84, & necessario presentare programmi di
intervento di servizic civile universale per fanno 2021;
- I programmi di intervento e 1| progetti devono essere preventivamente approvati dal Dipartimento, per
lavvio al servizic di un numero massimo di operatori volontari, annualmente individuato sulla base
delle risorse finanziarie disponibiti;

VISTO L'avviso agh Enti per la presentazione dei programmi di intervento di servizio civile universale per
i'anno 2021,

RICHIAMATE:

- la circolare recante "Testo coordinato e integrate della circolare 3 agostc 2017 "Albo degli enti di
servizio civile universale. Norme e requisiti per l'iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017
"integrazione alla circolare 3 agosto 2017";

- i decrefc iegislativo 13 aprile 2018, n.43, recante "Disposizioni integrative e corretiive al decreto
legislative & marzo 2017, n. 40, concernente istifuzicne e disciplina del servizio civile universale, a

norma delfarticolo 8 delta tegge 6 giugno 2016, n. 106", pubblicate sulia G.U. n.102 del 4 maggio
2018;

VIBTO l'art. 15 defla L. 241/90;

VISTO la proposta economica presentata dalia societa “Nomina sr” di Monopeli (BA} per il servizio di
supporio per e fasi di accreditamento, progettazione, selezione e monitoraggio in ambito servizio Civile

Universale;
VISTO il regolamento di contabilita;

ACQUISITI pareri favorevoli, allegati al presente provvedimento, del respensabile servizio interessato e del
responsabile di ragioneria ex articoli 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;
Tutio ¢id premesso :

Con votazione unanime legalmente resa
DELIBERA

1) La narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale dei presente atto.
2) Didare mandatc 2l Responsabile affinché provveda ad incaricare la societa Nomina srl per il servizio
di supporto per le fasi di progettazione, selezione e monitoraggie alle condizioni econemiche indicate

nel preventivo,
3) Didare atto che Pimpegno finanziario a carice del bilancio 2021/2023 trovera copertura negli appositi

stanziamenti; : =
43 Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l& presente deliberazions immediatamente

eseguibile stante 'urgenza.
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile

In meritc afla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile dei servizi amministrativi-ambiente,
rishiesto ai sensi dell'articolo 48 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevele e firma per conferma

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Vista la sopra scritta proposta di deliberazione concernente I'argomente in oggetto e correlata dal parere di
cui all'articolo 45 det . Lgs. 267/2000; -
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare la sopra scritta nroposta di deliberazions concernents Margomente in oggetio,

Inoltre,

£ A GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUEGITTA

Su proposta del Presidente;
Gon vati unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'articolo 134 del D. Lgs. n.
267/20C0.




